
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό 10 /2020 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού 

– Ευόσμου. 

 

ΘΕΜΑ: «Κυκλοφοριακό πρόβλημα στην οδό Καραβαγγέλη της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού» 

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  ΘΕΠΑΝ που βρίσκεται στην οδό Παπαδιαμάντη 1 και 

Κατσαντώνη στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού,  σήμερα Δευτέρα 5 Οκτωβρίου   2020 και ώρα 19.00, 

συνεδρίασε το  Συμβούλιο της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού, σε τακτική συνεδρίαση , δια ζώσης 

κεκλεισμένων των θυρών,  μετά από την 37990/1-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  κ. Πέτρου 

Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν.3852/2010.  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (7)  

δηλαδή: 

 
                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μεσθανεύς Πέτρος                  Πρόεδρος                   1.  Λαζαρίδης Γιώργος           Μέλος 

2. Συμεωνίδης Λάζαρος               Μέλος                         2.  Σκορδελού Αναστασία      Μέλος 

3. Χαρατσίδου Νίνα                      Μέλος                         3.  Μαριούλα  Παναγιώτα      Μέλος    

4. Καπνοπούλου Ευτυχία             Μέλος                         4.  Γεωργιάδου Μαρία            Μέλος    

5. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος    Μέλος   

6. Στεφανίδης Αθανάσιος             Αντ/δρος  

     7. Τσίπη Ευγενία                           Μέλος 
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9.  

   10.  

   11 . 

    

           Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

                    Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

   Σε όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης παρίστατο ο Αντιδήμαρχος τεχνικών έργων κ. Λαφαζανίδης 

Νέστορας. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ.17/2020 



 

 

Ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπ΄ 

όψη του συμβουλίου τα εξής: 

        

     Με αφορμή την έντονη ανησυχία των γονέων για τις ώρες προσέλευσης &  αποχώρησης των μαθητών 

των Δημοτικών και Νηπιαγωγείων της οδού Καραβαγγέλη στην ενότητά  μας, όπου  παρατηρείται μεγάλη  

κίνηση,  λόγω της ιδιαιτερότητας του δρόμου που είναι πολύ στενός με τη στάθμευση αυτοκινήτων από 

γονείς  που  συγκεντρώνονται τις ώρες  αιχμής που ανοίγει και κλείνει το Σχολείο ,αλλά και των πολύ 

στενών πεζοδρομίων όπου επίσης συγκεντρώνεται  μεγάλος όγκος ατόμων  έχει ως αποτέλεσμα το 

σοβαρό  κίνδυνο ατυχήματος. 

 

Για το λόγο αυτό προτείνουμε  να κλείνει ο δρόμος τις ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των μαθητών 

τουλάχιστον από τη μία πλευρά  του δρόμου είτε από τη Δημοτική Αστυνομία  είτε από Σχολικό 

Τροχονόμο.  
        

   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση , λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος , καθώς και τις 

σχετικές διατάξεις:  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Προτείνει στο Δήμο το κλείσιμο της οδού Καραβαγγέλη, τις ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των 

μαθητών  Δημοτικών και Νηπιαγωγείων,  τουλάχιστον από τη μία πλευρά  του δρόμου είτε από τη 

Δημοτική Αστυνομία  είτε από Σχολικό Τροχονόμο.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.17 /2020 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 

 

 



 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό 10 /2020 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού 

– Ευόσμου. 

 

ΘΕΜΑ: «Συντήρηση – Κυκλοφοριακό πρόβλημα στην οδό Εθνικής Αντίστασης (Πεζόδρομος)της 

Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού» 

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  ΘΕΠΑΝ που βρίσκεται στην οδό Παπαδιαμάντη 1 και 

Κατσαντώνη στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού,  σήμερα Δευτέρα 5 Οκτωβρίου   2020 και ώρα 19.00, 

συνεδρίασε το  Συμβούλιο της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού, σε τακτική συνεδρίαση , δια ζώσης 

κεκλεισμένων των θυρών,  μετά από την 37990/1-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  κ. Πέτρου 

Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν.3852/2010.  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (7)  

δηλαδή: 
                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μεσθανεύς Πέτρος                  Πρόεδρος                   1.  Λαζαρίδης Γιώργος           Μέλος 

2. Συμεωνίδης Λάζαρος               Μέλος                         2.  Σκορδελού Αναστασία      Μέλος 

3. Χαρατσίδου Νίνα                      Μέλος                         3.  Μαριούλα  Παναγιώτα      Μέλος    

4. Καπνοπούλου Ευτυχία             Μέλος                         4.  Γεωργιάδου Μαρία            Μέλος    

5. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος    Μέλος   

6. Στεφανίδης Αθανάσιος             Αντ/δρος  

     7. Τσίπη Ευγενία                           Μέλος 
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9.  

   10.  

   11 . 

 

           Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

                    Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

  Σε όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης παρίστατο ο Αντιδήμαρχος τεχνικών έργων κ. Λαφαζανίδης 

Νέστορας. 

 Ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπ΄ 

όψη του συμβουλίου τα εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ.18/2020 



 

 

        

     Με   δεδομένο τις συνεχείς οχλήσεις των κατοίκων  και των καταστηματαρχών της οδού Εθνικής 

Αντίστασης  που αφορά στη συντήρηση  του Πεζόδρομου από το ύψος της οδού Α. Παπανδρέου έως την 

οδό  Κατσαντώνη , αλλά  και των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ως χρόνιο πρόβλημα  της περιοχής από τη 

διέλευση οχημάτων, που δεν έχει επιλυθεί, προτείνουμε  τη συντήρηση ή την ανάπλαση της οδού Εθνικής 

Αντίστασης καθώς και  την κυκλοφοριακή ρύθμιση της οδού, όπως φορτοεκφόρτωση προϊόντων στα 

καταστήματα και απαγόρευση διέλευσης οχημάτων από τις 18.00 έως 24.00 καθημερινά. 

 

Επίσης  για την αντιμετώπιση του προβλήματος προτείνω σύστημα με βυθιζόμενα πασαλάκια όπου θα 

ανοίγουν με χρήση κάρτας και προμήθεια καρτών σε οχήματα έκτακτης ανάγκης( ΕΚΑΒ, Πυροσβεστική 

κ.α.)  

 
Στη συνέχεια οι Σύμβουλοι πρότειναν να κλείνει ο δρόμος από τις 17.00 έως τις 7.00 το επόμενο πρωϊ 

καθώς και η διέλευση για τη  φορτοεκφόρτωση των οχημάτων να γίνεται από τις 7.00 έως τις 12.00 το 

μεσημέρι πλην των οχημάτων έκτακτης ανάγκης. 

 

Ο Αντιδήμαρχος κ. Λαφαζανίδης είπε πως θα γίνει ξεχωριστή μελέτη για τον Πεζόδρομο της Εθνικής 

Αντίστασης και στη συνέχεια θα συζητηθεί να ψηφισθεί η μελέτη από το Συμβούλιο της Κοινότητας. 

 

   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση , λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος , καθώς και τις 

σχετικές διατάξεις:  

  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Προτείνει στο Δήμο : 

1.Ο δρόμος της Εθνικής Αντίστασης να κλείνει  από τις 17.00 έως τις 7.00 το επόμενο πρωί  και η 

φορτοεκφόρτωση των οχημάτων  στα καταστήματα να γίνεται από τις 7.00 έως τις 12.00 το μεσημέρι. 

2.Να υπάρχει σύστημα με βυθιζόμενα πασαλάκια  όπου θα ανοίγουν με χρήση κάρτας και προμήθεια 

καρτών σε οχήματα έκτακτης ανάγκης( ΕΚΑΒ, Πυροσβεστική κ.α.)  
     

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.18 /2020 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 

 

 



 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό 10 /2020 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού 

– Ευόσμου. 

 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση ωρών (προπόνησης/αγώνων) σε αθλητικά σωματεία της Δημοτικής Ενότητας 

Ελευθερίου Κορδελιού για την αθλητική περίοδο 2020-2021» 

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  ΘΕΠΑΝ που βρίσκεται στην οδό Παπαδιαμάντη 1 και 

Κατσαντώνη στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού,  σήμερα Δευτέρα 5 Οκτωβρίου   2020 και ώρα 19.00, 

συνεδρίασε το  Συμβούλιο της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού, σε τακτική συνεδρίαση , δια ζώσης 

κεκλεισμένων των θυρών,  μετά από την 37990/1-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  κ. Πέτρου 

Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν.3852/2010.  

 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (7)  

δηλαδή:              

 

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μεσθανεύς Πέτρος                  Πρόεδρος                   1.  Λαζαρίδης Γιώργος           Μέλος 

2. Συμεωνίδης Λάζαρος               Μέλος                         2.  Σκορδελού Αναστασία      Μέλος 

3. Χαρατσίδου Νίνα                      Μέλος                         3.  Μαριούλα  Παναγιώτα      Μέλος    

4. Καπνοπούλου Ευτυχία             Μέλος                         4.  Γεωργιάδου Μαρία            Μέλος    

5. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος    Μέλος   

6. Στεφανίδης Αθανάσιος             Αντ/δρος  

     7. Τσίπη Ευγενία                           Μέλος 
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9.  

   10.  

   11 . 

 
           Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

                    Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

  Σε όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης παρίστατο ο Αντιδήμαρχος τεχνικών έργων κ. Λαφαζανίδης 

Νέστορας. 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ.19/2020 



 

 

        

Ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 3o θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπ΄ 

όψη του συμβουλίου την υπ΄ αριθμ. πρωτ 37006/25-9-2020 εισήγηση του τμήματος Διαχείρισης 

Αθλητικών χώρων  σύμφωνα   με την οποία:  

Στο πλαίσιο της ομαλής λειτουργίας και της ορθής χρήσης των αθλητικών εγκαταστάσεων και 

σύμφωνα με τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν.3463/2006), καλείται η επιτροπή Ποιότητας ζωής  να 

γνωμοδοτήσει για τη διάθεση των ωρών των αθλητικών χώρων στα αθλητικά σωματεία της Δημοτικής 

Ενότητας Ελευθερίου Κορδελιού για την αθλητική περίοδο 2020-2021. 

Επίσης, σύμφωνα με την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας των Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων του Δ. Κορδελιού – Ευόσμου (Αρ. Αποφ. 482/2018, ΑΔΑ:632ΝΩΛΒ-ΧΞΣ) και σύμφωνα 

με το Άρθρο 4. Διαδικασία Διάθεσης Αθλητικών Εγκαταστάσεων- Χώρων: «Όλοι οι Δημοτικοί αθλητικοί 

χώροι διατίθενται δωρεάν σε όλους τους Αθλητικούς Συλλόγους Σωματεία που έχουν έδρα καταστατικού 

εντός των ορίων του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου». 

Αναλυτικότερα, οι τρεις (3) αθλητικές εγκαταστάσεις, δύο γήπεδα ποδοσφαίρου και ένα γήπεδο 

τένις, τα οποία λειτουργούν από τις 07:00-23:00 καθημερινές και το Σαββατοκύριακο δραστηριοποιούνται 

τέσσερα (4) αθλητικά σωματεία.  

  

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ / ΩΡΕΣ / ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΓΗΠΕΔΟ ΣΙΑΤΙΣΤΗΣ 
Α.Σ. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  = 18 ΩΡΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΚΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ = 4 ΩΡΕΣ+ 30 ΛΕΠΤΑ 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΤΕΝΙΣ ΑΡΓΟΝΑΥΤΕΣ = 27 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ  

 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΔΙΑΛΟΓΗΣ  

Α.Σ. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  = 15 ΩΡΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΚΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ = 6 ΩΡΕΣ   

ΠΜΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ   =12 ΩΡΕΣ 

 

   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση , λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος , καθώς και τις 

σχετικές διατάξεις:  

 

 

  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Γνωμοδοτεί στο Δήμο  για τη διάθεση των ωρών των αθλητικών χώρων στα αθλητικά σωματεία 

της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερίου Κορδελιού για την αθλητική περίοδο 2020-2021 ως εξής: 

 



 

 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ / ΩΡΕΣ / ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΓΗΠΕΔΟ ΣΙΑΤΙΣΤΗΣ 
Α.Σ. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  = 18 ΩΡΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΚΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ = 4 ΩΡΕΣ+ 30 ΛΕΠΤΑ 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΤΕΝΙΣ ΑΡΓΟΝΑΥΤΕΣ = 27 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ  

 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΔΙΑΛΟΓΗΣ  

Α.Σ. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  = 15 ΩΡΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΚΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ = 6 ΩΡΕΣ   

ΠΜΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ   =12 ΩΡΕΣ 

 

      

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.19 /2020 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 

 

 


